
Direzione Generale - Affari Legali         Deliberazione  n. 1237 
  

          del  05 novembre 2009 
     
 
 
Oggetto: Conferimento incarico per la redazione di un parere legale pro veritate   
 ______________________________________________________________________________________________ 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda ASL a partire dal __________________________________________ 
 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Commissario Straordinario 
 
coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo: dott. Gianluca Calabro’  
Direttore Sanitario: dott. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Servizio Affari Legali,  
 
PREMESSO che questa Azienda ha effettuato una verifica sui contratti, attualmente in essere, con consulenti 

esterni, ai sensi dell’art. 15 septies L. 502/92;  
   
CHE dalla suddetta verifica si sono evidenziate situazioni suscettibili di ulteriori accertamenti e/o modifiche, 

anche alla luce di eventuali discrasie e/o disomogeneità in rapporto alla dirigenza interna;  
 
ATTESO che da tale analisi è emerso che due dei suddetti contratti,  stipulati con un Dirigente Medico e con un  

Dirigente Amm.vo, prevedono un corrispettivo non allineato alle retribuzioni della dirigenza interna 
aziendale; 

 
RITIENE di dover acquisire un parere legale pro veritate in merito a tali fattispecie, al fine di consentire, alla 

direzione aziendale, l’adozione delle determinazioni più idonee nella perequazione degli interessi 
coinvolti; 

 
RITENUTO pertanto, che per la redazione e lo studio del parere debba essere individuato un professionista 

specializzato nella materia afferente la fattispecie in esame, e che tale figura è stata individuata nel 
prof. avv. Enrico Maria Mastinu, associato nella cattedra di diritto del lavoro nella facoltà di 
Giurisprudenza dell’ Università degli Studi di Cagliari;    

 
CON  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

- di conferire al prof. avv. Enrico Maria Mastinu, del Foro di Cagliari, l’incarico di redare un parere legale pro 
veritate, in merito alla materia contrattuale oggetto della fattispecie in esame; 
 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

 
 

Il Direttore Amministrativo                             Il Direttore Sanitario 
        Dott. Gianluca Calabro’                                            Dott. Ugo Storelli 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Emilio Simeone 

 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 


